
10,973,546

330,521

3,773

3,192,852

25,409

55,067

711,919

1,879,919

439,655

595,304

350,900

394,891

166,850

449,969

446,115

167,144

355,625

580,621

112,833

714,179

3,449,803

15,316

3,604

2,569,631

22,549

22,259

269,414

29,608

181,471

29,222

46,030

233

2,556

15,376

156,071

11,709

284

91

25,089

49,290

3,648,044

352

6

138,330

1,910

21,530

126,402

1,731,167

63,737

379,879

239,779

287,743

118,595

267,136

195,746

          －

9,966

13,769

23,911

28,086

383,039

1,006

          －

1,198

          －

41

30

4,500

119

412

16,470

14,871

35

20,537

1,593

85

28,690

241,713

2,111

49,628

480,452

97

          －

4

          －

1,129

627

616

7,263

253

163

46,873

69

9,454

50

150,490

191,519

63,988

6,647

1,210

8,643

8,643

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

763,190

4,793

322

100,328

676

4,538

56,301

206,200

11,082

38,045

14,177

8,937

17,760

41,559

17,262

2,675

18,915

33,973

5,273

180,374

175,693

1,589

317

96,578

617

3,179

42,511

1,172

8,102

44

172

22

128

188

9,388

23

22

10

2,656

8,975

343,537

47

3

2,802

51

1,312

13,365

203,885

2,496

37,744

12,491

7,886

17,408

27,765

6,432

          －

1,328

3,684

1,882

2,956

16,068

117

          －

71

          －

5

5

692

39

29

1,383

68

10

183

53

3

2,103

7,705

414

3,188

8,447

4

          －

1

          －

14

18

133

13

9

5

648

3

59

1

2,551

4,376

482

96

34

2,870

2,870

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國111年 8月底

10718-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了45日內填報

    3.職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外國籍家庭看護工及家庭幫傭，「自願參加職保者」係指依本法第9條、第10條規定參加保險者。
2.本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

註：1.勞工職業災害保險及保護法自111年5月開始實施，本表統計資料同時編列。

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按職保類別及行業分

單位：個、人

職保類別
總 計

公用事業之員工
產業勞工及交通、 公司、行號之員工

及合作事業之員工
新聞、文化、公益

私立學校之員工
政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別



15,534

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

501

14,980

10

42

1

2,119,604

50,378

161

483,540

908

10,100

314,585

113,196

185,646

185,118

48,320

44,735

44,541

56,891

86,109

          －

35,870

22,816

54,480

382,210

254,617

254,617

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

453,193

39

          －

23

          －

2

2

639

166

54

105

355

1,038

80,257

6,531

4,359

74,301

238,195

519

46,608

156,692

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

156,692

3,925

73

2

126

42

6

859

193

1,253

366

33

81

16

318

15

          －

15

39

34

454

347

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

2

341

2

1

1

4,026

112

2

856

4

26

313

225

403

131

117

64

72

200

192

          －

106

112

202

889

39

39

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

58,669

1

          －

3

          －

1

1

54

14

5

4

231

136

13,003

1,195

96

10,637

21,966

12

11,310

152,978

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

152,978

516

14

          －

17

4

1

88

39

15

83

5

18

3

161

1

          －

2

12

10

43

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國111年 8月底

10718-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了45日內填報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。 中華民國111年10月13日

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按職保類別及行業分(續)

單位：個、人

職保類別

接受訓練者
職業訓練機構 職業勞工 漁會之甲類會員 其他各業員工

可僱用之員工
依法核發聘僱許 自願參加職保者

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

填表說明： 編製


