公	開	類
		1.

每月終了45日內填報

編製	機關	勞工保險局
表	號	10718-01-02

勞工職業災害保險投保單位及人數—按職保類別及行業分

中華民國111年 8月底

單位:個、人

									平位・個、人			
職保類別	總	計	產業勞工, 公用事業	及交通、	公司、行	號之員工	新聞、文 及合作事	化、公益 業之員工	政府機關私立學材	關及公、 交之員工	受僱從 生產之	事漁業勞動者
行 業 別	單 位	人數	單 位	人數	單 位	人數	單位	人數	單位	人數	單 位	人數
總計	763,190	10,973,546	175,693	3,449,803	343,537	3,648,044	16,068	383,039	8,447	480,452	2,870	8,643
農、林、漁、牧業	4,793	330,521	1,589	15,316	47	352	117	1,006	4	97	2,870	8,643
礦業及土石採取業	322	3,773	317	3,604	3	6	_	_	_	_	_	_
製造業	100,328	3,192,852	96,578	2,569,631	2,802	138,330	71	1,198	1	4	_	_
電力及燃氣供應業	676	25,409	617	22,549	51	1,910	_	_	_	_	_	_
用水供應及污染整治業	4,538	55,067	3,179	22,259	1,312	21,530	5	41	14	1,129	_	_
營建工程業	56,301	711,919	42,511	269,414	13,365	126,402	5	30	18	627	_	_
批發及零售業	206,200	1,879,919	1,172	29,608	203,885	1,731,167	692	4,500	133	616	_	_
運輸及倉儲業	11,082	439,655	8,102	181,471	2,496	63,737	39	119	13	7,263	_	_
住宿及餐飲業	38,045	595,304	44	29,222	37,744	379,879	29	412	9	253	_	_
出版影音及資通訊業	14,177	350,900	172	46,030	12,491	239,779	1,383	16,470	5	163	_	_
金融及保險業	8,937	394,891	22	233	7,886	287,743	68	14,871	648	46,873	_	_
不動產業	17,760	166,850	128	2,556	17,408	118,595	10	35	3	69	_	_
專業、科學及技術服務業	41,559	449,969	188	15,376	27,765	267,136	183	20,537	59	9,454	_	_
支援服務業	17,262	446,115	9,388	156,071	6,432	195,746	53	1,593	1	50	_	_
公共行政及國防;強制性 社會安全	2,675	167,144	23	11,709	_	_	3	85	2,551	150,490	_	_
教育業	18,915	355,625	22	284	1,328	9,966	2,103	28,690	4,376	191,519	_	_
醫療保健及社會工作服務業	33,973	580,621	10	91	3,684	13,769	7,705	241,713	482	63,988	_	_
藝術、娛樂及休閒服務業	5,273	112,833	2,656	25,089	1,882	23,911	414	2,111	96	6,647	_	_
其他服務業	180,374	714,179	8,975	49,290	2,956	28,086	3,188	49,628	34	1,210	_	_

註:1. 勞工職業災害保險及保護法自111年5月開始實施,本表統計資料同時編列。

^{2.} 本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。 3. 職保顯別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外國籍家庭看護工及家庭幫傭,「自願參加職保者」係指依本法第9條、第10條規定參加保險者。

公 開 類

每月終了45日內填報

編製機關 勞工保險局 表 號 10718-01-02

勞工職業災害保險投保單位及人數—按職保類別及行業分(續)

中華民國111年 8月底

單位:個、人

職保類別	職業訓 接受言	練機構 練者	職業	券工	漁會之日	甲類會員	其他各	業員工	依法核 可僱用	菱聘僱許 之員工	自願參加	加職保者
行 業 別	單位	人數	單 位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單 位	人數
總計	347	15,534	4,026	2,119,604	39	254,617	58,669	453,193	152,978	156,692	516	3,925
農、林、漁、牧業	_	_	112	50,378	39	254,617	1	39	_	_	14	73
礦業及土石採取業	_	_	2	161	_	_	_	_	_	_	_	2
製造業	_	_	856	483,540	_	_	3	23	_	_	17	126
電力及燃氣供應業	_	_	4	908	_	_	_	_	_	_	4	42
用水供應及污染整治業	_	_	26	10,100	_	_	1	2	_	_	1	6
營建工程業	_	_	313	314,585	_	_	1	2	_	_	88	859
批發及零售業	_	_	225	113,196	_	_	54	639	_	_	39	193
運輸及倉儲業	_	_	403	185,646	_	_	14	166	_	_	15	1,253
住宿及餐飲業	_	_	131	185,118	_	_	5	54	_	_	83	366
出版影音及資通訊業	_	_	117	48,320	_		4	105	_		5	33
金融及保險業	_	_	64	44,735	_	_	231	355	_	_	18	81
不動產業	_	_	72	44,541	_	_	136	1,038	_	_	3	16
專業、科學及技術服務業	_	_	200	56,891	_	_	13,003	80,257	_	_	161	318
支援服務業	_	_	192	86,109	_	_	1,195	6,531	_	_	1	15
公共行政及國防;強制性 社會安全	2	501	_	_	_	_	96	4,359	_	_	_	_
教育業	341	14,980	106	35,870	_		10,637	74,301	_		2	15
醫療保健及社會工作服務業	2	10	112	22,816	_	_	21,966	238,195	_	_	12	39
藝術、娛樂及休閒服務業	1	42	202	54,480	_	_	12	519	_	_	10	34
其他服務業	1	1	889	382,210	_	_	11,310	46,608	152,978	156,692	43	454

資料來源:本局納保組及保費組。

填表

填表說明:本表編製一式2份,1份送勞動部統計處,1份自存。

審核

業務主管人員 主辦統計人員 機關首長